ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

РЕШЕНИЕ
 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 24.12.2021 № 165 «О бюджете   муниципального образования сельское  поселения Шугур

на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 28.02.2022 №170, от 27.04.2022 №177)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 15 и 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шугур, решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Шугур от 06 ноября 2019 года №61 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Шугур», Совет депутатов сельского поселения Шугур решил:
Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 24.12.2021 № 165 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шугур на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 28.02.2022 №170, от 27.04.2022 № 177) (далее – бюджет поселения) следующие изменения.

1.  Пункт 1 изложить в новой редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур (далее – бюджет поселения) на 2022 год прогнозируемый:

       общий объем доходов в сумме 38 865 804,61  рублей, согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
       общий объем расходов в сумме 40 376 556,04  рублей;

       прогнозируемый дефицит  в сумме 1 510 751,43 рублей считать допустим в соответствии со статьей 92 Бюджетного кодекса российской Федерации, в связи со сложившимся остатком денежных средств бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 01.01.2022г в сумме -1 510 751,43 рублей.

2.
Пункт 2 изложить в новой редакции :
« 2.  Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2023 и 2024 годов прогнозируемый:

общий объем доходов, согласно приложению 2 к настоящему Решению:
на 2023 год в сумме  34 027 693,95 рублей;
на 2024 год в сумме  34 559 696,20 рублей;

общий объем расходов:
на 2023 год в сумме  34 027 693,95 рублей,

на 2024 год в сумме  34 559 696,20 рублей;.»
3.
Пункт 9 подпункт 9.1 изложить в новой редакции:

« 9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов:

9.1 Получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский район:

  на 2022 год в сумме  36 364 074,61 рублей;
  на 2023 год в сумме  31 469 393,95 рублей;

  на 2024 год в сумме  32 001 396,20 рублей.

4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселения Шугур на 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложения 3 к настоящему решению.

5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселения Шугур на плановый 2023 и 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложения 4 к настоящему решению.

6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложения 5 к настоящему решению.
7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2023-2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложения 6 к настоящему решению.

5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложения 7 к настоящему решению.

6. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2023 и 2024 года» изложить в новой редакции, согласно приложения 8 к настоящему решению.

7. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельского поселения Шугур на 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложения 9 к настоящему решению.

8. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельского поселения Шугур на 2023-2024 года» изложить в новой редакции, согласно приложения 10 к настоящему решению.

9. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложения 11 к настоящему решению.

10. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Шугур на 2023 и 2024 года» изложить в новой редакции, согласно приложения 12 к настоящему решению.

11. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.

12. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания.

Глава поселения

          А.В.Решетников

д.Шугур

27 мая 2022 года

№ 178